

# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

## IV DIREZIONE

pag. 1

### STATO FINALE DEI LAVORI

**OGGETTO:** Interventi urgenti per la messa in sicurezza dell'edificio di proprietà denominato "Fonderia Ragno" e per il recupero ambientale delle aree circostanti.

**COMMITTENTE:** Città Metropolitana di Messina

**IMPRESA:**

Contratto in data 18/10/2022 rep. n. 157 registrato a in data \_\_/\_\_/\_\_\_\_ al n. di euro 22 446.57

Data Offerta:	03/08/2022	IMPORTO DEL PROGETTO:	26 261.32
Data Consegna:	30/08/2022	Somme a Disposizione:	8 738.68
Data Inizio Lavori:	30/08/2022	Importo per la Sicurezza:	7 187.55
Giorni Utili per Ultimazione:	120	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	30/12/2022	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/____	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	30/12/2022	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	0
		Giorni impiegati in MENO:	0

Servizio Edilizia Metropolitana  
Ing. Gaetano Antonazzo

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 21.01.05.001	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto, eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico	SOMMANO m³	14,13	285,53	4'034,54
2 21.01.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	SOMMANO m²	521,12	3,31	1'724,91
3 21.01.13	Demolizione di solai misti di qualsiasi luce e spessore di laterizio e cemento armato, compresi il taglio dei ferri, tutte le cautele occorrenti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	SOMMANO m²	50,05	51,86	2'595,59
4 21.01.20	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compresi la selezione, pulitura ed accatastamento per il successivo impiego.	SOMMANO m²	50,05	15,64	782,78
5 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... er mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.	SOMMANO m³	60,42	32,26	1'949,15
6 26.03.07.001	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante ... per la durata del lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cartello L x H = cm 12,00 x 12,00 - d = m 4	SOMMANO cad	2,00	6,99	13,98
7 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	SOMMANO cad	3,00	10,46	31,38
8 26.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	SOMMANO cad	2,00	17,23	34,46
9 G.01.06.01	Decespugliamento manuale o con decespugliatore da eseguire in modo localizzato ove non sia possibile l'uso dei mezzi meccanici.	SOMMANO mq	380,00	0,27	102,60
10 NO.01	Nolo a caldo di cestello elevatore fino a 20 mt di altezza	SOMMANO h	40,00	125,00	5'000,00
11 PA.01	FORNITURA IN OPERA di Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata ... esistente mediante tasselli e/o monconi inclusi nel prezzo. Nel prezzo sono altresì comprese eventuali controventature.	SOMMANO m²	260,56	27,00	7'035,12
12 PA.02	Diserbante chimico specifico per il diserbo totale dei vialetti ed aree pavimentate	SOMMANO m	190,00	15,18	2'884,20
<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>					26'188,71
RIBASSO del 20% da considerare su euro					26'188,71
<b>T O T A L E euro</b>					26'188,71
----- ----- ----- ----- ----- -----					
A R I P O R T A R E					



